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Årsrapport 2006 – Investeringsforeningen Jyske Invest 

Bestyrelsen for Investeringsforeningen Jyske Invest har godkendt års-
rapporten for 2006 på sit møde den 26. februar 2007. 
 
Det samlede regnskabsmæssige resultat i Investeringsforeningen Jyske 
Invest er et overskud på 2.835,1 mio. kr. (I 2005 var overskuddet 3.099,7 
mio. kr.). Den samlede formueværdi i Jyske Invest var ved udgangen af 
2006 28.495,5 mio. kr., hvilket er en stigning på 22,4% i forhold til 2005. 
Der var nyemissioner (netto) på i alt 3.109,8 mio. kr., hvilket er meget 
tilfredsstillende. Samtidig er der i regnskabsåret udbetalt 732,0 mio. kr. i 
udbytter. Markedsandelen er vokset fra 6,04% til 6,40% i 2006. 
 
Resultaterne i Investeringsforeningen Jyske Invests afdelinger og de ud-
bytter, som bestyrelsen vil indstille til generalforsamlingens godkendelse, 
fremgår af Årsrapport 2006, som vedlægges. 
 

Varierende afkast i obligationsafdelingerne 
 
Den amerikanske centralbank, FED, fortsatte sin fokus på inflationen, som 
på trods af flere renteforhøjelser fortsat var bekymrende høj i de første 
måneder af 2006. FED fortsatte derfor rækken af renteforhøjelser og hæ-
vede den toneangivende rente fire gange med 0,25 procentpoint. Først på 
mødet i juni – efter 17 forhøjelser i træk – besluttede FED at fastholde 
renten på 5,25%. 
 
Afkastet i Jyske Invests obligationsafdelinger spænder fra -1,92% i Jyske 
Invest Internationale Obligationer til 8,08% i Jyske Invest Nye Obligations-
markeder, som således for 7. år i træk blev den obligationsafdeling med det 
højeste afkast i Jyske Invest. 
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Meget tilfredsstillende afkast i aktieafdelingerne 
 
Aktiemarkederne nød i 2006 fortsat godt af de mange gode regnskaber og 
indtjeningsfremgang i selskaberne. Afkastene i aktieafdelingerne i Jyske 
Invest er – med få undtagelser – meget tilfredsstillende. Det gælder både 
de absolutte afkast og de afkast, som foreningen har opnået i forhold til 
markedsudviklingen. Hovedparten af afkastene ligger i den bedste halvdel 
sammenlignet med konkurrenterne og over markedsudviklingen. Bestyrel-
sen er særdeles tilfreds med, at den nye investeringsproces, VAMOS, som 
blev udviklet i 2004, igen viser sin kvalitet. 
 
Aktieafdelingerne i Investeringsforeningen Jyske Invest opnåede i regn-
skabsperioden afkast fra -12,13% i Jyske Invest Tyrkiske Aktier til 68,91% i 
Jyske Invest Kinesiske Aktier.  
 

Den samlede formue i Jyske Invest gruppen er steget med  
18,9% 

 
Jyske Invest gruppen består af i alt fem foreninger. Udover Investerings-
foreningen Jyske Invest og Specialforeningen Jyske Invest samt Hedgefo-
reningen Jyske Invest, der markedsføres til danske detailkunder, er det 
Fåmandsforeningen Jyske Invest Engros, der markedsføres til institutionel-
le kunder, med en samlet formue på 16,8 mia. kr. og Investeringsforenin-
gen Jyske Invest International, der markedsføres til udenlandske kunder, 
med en formue på 9,3 mia. kr.  
 
Nettosalget for hele gruppen blev 5,3 mia. kr. i regnskabsåret 2006. For-
muen udgjorde ved udgangen af 2006 i alt 55,7 mia. kr., hvilket er en 
stigning på 18,9% i forhold til 2005. En positiv udvikling på værdipapir-
markederne i starten af 2007 og en fortsat høj tilgang af midler betyder, at 
den kraftige vækst er fortsat ind i 2007. Formuen udgør ved årsregn-
skabsmeddelelsens udsendelse ca. 57 mia. kr.  
 

Generalforsamlinger den 12. april 2007 
 
Investeringsforeningen Jyske Invest afholder sammen med Specialfor-
eningen Jyske Invest og Hedgeforeningen Jyske Invest ordinær generalfor-
samling torsdag den 12. april 2007 kl. 17.30 i Jysk Musik- og Teaterhus, 
Papirfabrikken 80, 8600 Silkeborg. Dagsorden offentliggøres i dagspressen 
i marts måned. 
 

Jyske Invest i top 2006 

Jyske Invest har opnået andre gode resultater i 2006. I februar 2006 satte 
Global Investor Magazine Jyske Invest gruppen på en førsteplads over 
aktieforvaltere i Europa målt på afkast. Og i Morningstars Årsanalyse af 
danske investeringsforeninger i 2006 lagde Investeringsforeningen Jyske 
Invest sig i spidsen i den samlede bedømmelse. Årsanalysen er baseret på 
seks kriterier - bl.a. vurderes afkastet i de individuelle afdelinger i forhold  
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til et gennemsnit af konkurrenternes. Her har 23 af foreningens afdelinger 
givet et bedre afkast end gennemsnittet. 

 

I starten af 2007 har analysebureauet Lipper endvidere kåret Investerings-
foreningen Jyske Invest International som den bedste mindre forening i 
hhv. Schweiz, Tyskland og Frankrig. Samtidig ligger flere af foreningens 
afdelinger på en førsteplads i de nævnte lande.  
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Svend Hylleberg                 Hans Jørgen Larsen 
Bestyrelsesformand        Direktør    

 


